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Oberbiirgermeister Gerich

Dezernat fur Soziales, Bildung,
: Wohnen und Integration

und Magistrat Stadtrat Christoph Manjura

Frau
Stadtverordnetenvorsteherin Christa Gabriel

an die Fraktion FREIE WAHLER/Biirgerliste

) . Mai 2018

Anfrage der Fraktion FREIE WAHLER/Birgerliste) vom 20.04.2018), Nr. 74/2018 nach § 45
der Geschéftsordnung der Stadtverordnetenversammiung
(SV- 18-V-33-0004)

Anfrage:
Betreff: Férdermittelvergabe Ausldnderbeirat

Fiir 2017 wurden die Kriterien fir die Vergabe von Fordermitteln an Migrantenvereine durch den Auslédnderbeirat gedndert.

Wir fragen den Magistrat:

1. Welche Migrantenvereine haben nach den neusten Kriterien (seit 2017) wieviel Fdrdermittel erhalten und wozu? Wer ist fiir die Uberpriifung zustindig?

2. Welche Migrantenvereine haben nach den alten Kiiterien (2011 - 2016) wieviel Fordermittel erhalten und wozu? Wer war fir die Uberpriifung zusténdig?

3. Welche Projekte, Initiativen o.4. hat der Auslénderbeirat neben der Vergabe von Fordermittel seit der Neukonstituierung im November 2015 durchgefiihrt und wie hoch waren dafir die Kosten?

Die Anfrage beantworte ich wie foigt:

Zu Frage 1:

Welche Migrantenvereine seit 2017 in welcher Hohe Férdermittel erhalten haben, ist der beigefligten Ubersicht ,Férdermittelvergabe Auslédnderbeirat von 2011 bis 2017“ zu entnehmen.
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Beantragt werden die Férdermittel aus dem Etat des Auslénderbeirats bei der Geschéftsstelle des Auslénderbeirats im Amt fiir Zuwanderung und Integration. Von Seiten der Verwaltung wird gepruft, ob alle erforderlichen Antragsunterlagen vollstandig vortiegen und ob es keine Ausschlussgriinde fiir eine Férderung gibt. Uber die Vorsitzende der Kommission zur Vergabe der Férdermittel werden die Antrage dann in der gleichnamigen Kommission eingebracht, um dort (iber den Antrag zu entscheiden. Die Kommission zur Vergabe der Foérdermittel des Auslénderbeirats tagt nach der Geschéftsordnung des Auslanderbeirats nicht offentlich. Mitglieder der Kommission sind alle gewahiten Mitglieder des Auslénderbeirats. Die Letztentscheidung liegt beim jeweils zustdndigen Dezernenten.

Im Falle einer einvernehmlichen Entscheidung werden von der Geschéftsstelle des Auslanderbeirats entsprechende Zuschussvertrége erstellt. Die Auszahlung der Férdersumme erfolgt, sofern die entsprechenden Haushaltsmittel zur Verfiigung stehen, sobald das vom Empfénger unterschriebene Exemplar des Zuschussvertrags in der Geschéftsstelle des Auslanderbeirats eintrifft.

Bestandteil des Zuschussvertrages sind Regelungen zur Art und Weise des vom Zuschussempfanger zu erstellenden Verwendungsnachweises mit entsprechender Fristsetzung. Die Geschéftsstelle kontrolliert den fristgerechten Eingang, priift die vorgelegten Verwendungsnachweise und fordert gegebenenfalls nicht verwendete oder nicht nachgewiesene Fordermittel zurtick. Zu jeder Priifung wird ein Vermerk erstellt.

Zu Frage 2:

Welche Migrantenvereine in der Zeit von 2011-2016 in welcher Hohe Férdermittel erhalten haben, ist der beigefiigten Ubersicht ,Férdermittelvergabe Auslénderbeirat von 2011 bis 2017“ zu entnehmen. Die Uberpriifung erfolgte wie oben beschrieben durch die Geschéftsstelle des Auslanderbeirats.

Zu Frage 3:

Der Auslanderbeirat hat seit seiner Neukonstituierung im November 2015 keine eigenen Projekte oder Initiativen durchgefiihrt, deren Kosten aus dem Etat fiir die Férdermittelvergabe beglichen wurden. :

Mit freundlichen GriiRen

ste Fordermittelvergabe Auslanderbeirat 2011 bis 2017
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